
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

PORTARIA Nº 65 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

         A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística,  Profa.  Dra.  Carolina
Lindenberg Lemos, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:
                Art. 1º Designar os professores listados abaixo, na linha de pesquisa Práticas Discursivas
e Estratégias de Textualização, para comporem a Comissão de Seleção de Mestrado e Doutorado,
de acordo com o EDITAL Nº 3/2023/PPGLIN/UFC SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO
E DOUTORADO EM LINGUÍSTICA e o ADITIVO 2 ao referido edital.

LINHA DE 
PESQUISA

DOCENTE

Práticas Discursivas e
Estratégias de 
Textualização

MESTRADO:
Dra. Maria das Dores Nogueira Mendes (Presidente)
Dra. Mônica Magalhães Cavalcante (Membro)

DOUTORADO:
Dra. Maria Elias Soares (Presidente)
Dra. Maria Margarete Fernandes de Sousa (Membro)

Dr. Ricardo Lopes Leite (Suplente)
                      Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Profa. Dra. Carolina Lindenberg Lemos
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística – PPGLIN

CMA-SAG011 37 1/1


		2023-09-15T18:16:35-0300




